[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                                                      РЕШЕНИЕ

19.03.2012 года                          с. Казинка                                        №   73
О  внесении изменений в решение  Совета

депутатов  сельского поселения Казинский

сельсовет Грязинского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации от 11.07.2005 г. №9

«О налоге на имущество физических лиц»

Рассмотрев Протест Грязинской межрайонной прокуратуры № Д-77-2012 от 12.03.2012 года /на решение Совета депутатов Казинского сельского Совета Грязинского района Липецкой области «О налоге на имущество физических лиц», утвержденное  решением Совета депутатов  № 9 от 11.07.2005 г. (с изменениями), учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам, Совет депутатов сельского поселения Казинский сельсовет Грязинского муниципального района  Липецкой области Российской Федерации
РЕШИЛ:

1. Принять изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Казинский сельсовет  «О налоге на имущество физических лиц» (изменения прилагаются).

 2. Направить вносимые изменения в решение  «О налоге на имущество физических лиц» главе администрации сельского поселения Казинский сельсовет для подписания и обнародования.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Казинский сельсовет
                  Л.И.Ульянич
                                                                                       Приняты

     решением Совета депутатов

                                                                                       сельского поселения Казинский

                                                                                       сельсовет от  19.03.2012 года № 73
ИЗМЕНЕНИЯ

«О налоге на имущество физических лиц»

        Внести в  решение  «О налоге на имущество физических лиц» принятое решением Казинского сельского Совета депутатов от 11.07.2005 г. №9 (с изменениями  от 12.05.2009 г. №131) следующие изменения:

   Статью 3 «Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются в зависимости от суммарной инвентарной стоимости              в следующих размерах»:
изложить в следующей редакции:
         Ставки налога на строения, помещения и сооружения устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости  объектов налогообложения »
Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	         Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения

	Ставка налога

	  До 300 000 рублей (включительно)

	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента (включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

Глава администрации                                      Л.И.Ульянич

сельского поселения

Казинский сельсовет